Дело № 5-56-34/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2024 года            				 пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Георгиева А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении
Пешехонова А.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

Пешехонов А.В., 16.01.2024 года в 23 час. 20 мин. находясь в общественном месте возле АДРЕС в состоянии опьянения что подтверждается актом медицинского освидетельствования от 17.01.2024 года, имел неопрятный внешний вид, запах алкоголя изо рта, шаткую походку, своими действиями оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность
В судебном заседании Пешехонов А.В. свою вину по указанным фактам не отрицал, раскаялся.
Кроме признания вины, вина Пешехонова А.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении 82 01 № 202253 от 18.01.2024 г.; протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение 82 09 № 007883 от 17.01.2024 года; протоколом об административном задержании 82 10 № 003505 от 17.01.2024; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 12 № 006698 от 16.01.2024 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) серия 35 № 001086 от 16.01.2024 года,  рапортом УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Красногвардейскому району, из которого следует, что Пешехонов А.В. находился в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя, на замечания со стороны сотрудников полиции не реагировал; аналогичными письменными объяснениями Пешехонова А.В.
Суд, квалифицирует действия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по ст. 20.21 КоАП РФ, а именно: появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, а так же наступившие последствия.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ явилось раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, судом не установлены.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, а также его агрессивное поведение при задержании, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность правонарушителя за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 8 (восемь) суток.
	Руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд –

П О С Т А Н О В И Л:

Пешехонова А.В., признать виновным за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. КоАП РФ назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 8 (восемь) суток.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять                       с 00 часов 30 минут 17 января 2024 года.
Согласно ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья                                                          А.В. Георгиева